
  

Smlouva o dílo 
 

 

 

 

Obchodní firma :  Česká laboratorní s.r.o. 
IČ:    03888592 

sídlo:    Pod Krejcárkem 975/2 

jednající:   Mgr. Jozef Polák, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

a 

 

Obchodní firma:  Základní škola Český Brod, Žitomířská  
IČ:    46383506 

sídlo:    Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín 

jednající:   Mgr. Jiří Slavík, ředitel školy 

 (dále jen „Objednatel“)  

 

I. 

Předmět smlouvy 
Smluvní stany uzavírají dle ČSN EN ISO  15189 v platném znění – Zdravotnické laboratoře – Zvláštní požadavky 

na kvalitu a způsobilost a ve smyslu kapitoly 4.5 Laboratorní vyšetření ve smluvních laboratořích „Smlouvu o 
dílo“ 
 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele odeslaná laboratorní vyšetření na stanovení 
přítomnosti viru SARS-CoV-2 metodou PCR u žáků a zaměstnanců Objednatele. 

Zhotovitel bude pro Objednatele vyšetření provádět opakovaně po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 

II. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 
Zhotovitel se zavazuje v této smlouvě, že: 

- vyšetření provádějí kvalifikovaní pracovníci,  
- za výsledky odpovídají kvalifikovaní pracovníci,  
- přístroje, měřidla, na kterých jsou vyšetření prováděna jsou udržována a pravidelně kontrolována, 

- v daném rozsahu vyšetření se zhotovitel účastní pravidelného EHK a/nebo mezilaboratorního porovnání,  
- po provedení požadovaných vyšetření vypracuje výsledkovou zprávu, kterou zašle na adresu Objednatele,  

- požadavky a výsledky všech zpracovaných vzorků uchovává po předem stanovenou dobu, která je 
v souladu s platnou legislativou,  

 

 

III. 

Práva a povinnosti Objednatele 
Objednatel se zavazuje v této smlouvě, že zajistí řádnou identifikaci biologických vzorků a úplné a přesné vyplnění 
požadavkových listů. 
 

IV. 

Doba plnění 
Zhotovitel provede příslušná laboratorní vyšetření za dodržení doby odezvy, kterou Zhotovitel uvádí na svých 
stránkách. 
 

V. 

Místo plnění 
Laboratorní vyšetření budou prováděna na pracovišti Zhotovitele nebo ve spolupracující laboratoři splňující 
požadavky ČSN EN ISO 15 189. 

 

 

 

 



  

VI. 

Platební podmínky 

Cena za provedení PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 byla stanovena na 200 Kč za osobu. 
 

 

                                                                                                                                                                                        

VII. 

Platnost smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět bez udání 
důvodů. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 
 

VIII. 

Zpracování osobních a citlivých údajů dle GDPR 

Tato smlouva se rovněž vztahuje na veškeré služby zpracování osobních údajů podle článku 28 GDPR, které 
poskytuje Zhotovitel (dle GDPR v postavení zpracovatele osobních údajů) Objednateli (dle GDPR v postavení 
správce osobních údajů) na základě této smlouvy, zejména veškeré činnosti, při nichž zaměstnanci Zhotovitele 

nebo dílčí zpracovatelé („další zpracovatel“) zapojení Zhotovitelem mají přístup k osobním údajům.  

Zhotovitel zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném k poskytování služeb specifikovaných a sjednaných v 
této smlouvě. 

Zhotovitel i Objednatel jsou odpovědní za dodržování platných právních předpisů upravujících ochranu osobních 
údajů.  

Doba zpracování osobních údajů je shodná s dobou platnosti této smlouvy a dále v mezích platné legislativy. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, po jednom pro každou ze smluvních stran. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejích obsahem a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

 

 

V Praze, dne        V Českém Brodě, dne  

 

        

  

        

        


